
 

 

 

О внесении изменений в решение Муниципального 

Совета Заволжского сельского поселения от 

18.10.2023 № 96 «О передаче осуществления 

полномочий органов местного самоуправления 

Заволжского сельского поселения Ярославского 

муниципального района в части проведения 

мероприятий по благоустройству в целях 

формирования комфортной городской среды в 

соответствии с региональными целевыми 

программами органам местного самоуправления 

Ярославского муниципального района на 2024 год» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  

№ 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», решением Муниципального Совета Заволжского 

сельского поселения от 26.09.2023 № 91 «О Порядке заключения 

соглашениймежду органами местного самоуправления Заволжского сельского 

поселения и органами местного самоуправления Ярославского муниципального 

района», МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ: 

 1. Внести изменения в решение Муниципального Совета Заволжского 

сельского поселения от 18.10.2023 № 96 «О передаче осуществления 

полномочий органов местного самоуправления Заволжского сельского 

поселения Ярославского муниципального района в части проведения 

мероприятий по благоустройству в целях формирования комфортной городской 

среды в соответствии с региональными целевыми программами органам 

местного самоуправления Ярославского муниципального района на 2024 год», 

изложив пункт 2 в следующей редакции: 

«2. Установить, что для осуществления передаваемых полномочий 

органы местного самоуправления Заволжского сельского поселения 

направляют в бюджет Ярославского муниципального района из местного 

бюджета Заволжского сельского поселения финансовыесредства в сумме14 993 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Ярославского муниципального района 

Ярославской области 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

21.11.2023            № 102 

 



 

 

200 (Четырнадцать миллионов девятьсот девяносто три тысячи двести) рублей 

00 копеек.». 

2. Рекомендовать Главе Заволжского сельского поселения заключить от 

имени органов местного самоуправления Заволжского сельского 

поселениядополнительное соглашение к соглашению о передаче 

осуществления полномочий органов местного самоуправления Заволжского 

сельского поселения Ярославского муниципального района в части проведения 

мероприятий по благоустройству в целях формирования комфортной городской 

среды в соответствии с региональными целевыми программами органам 

местного самоуправления Ярославского муниципального района на 2024 год.  

3. Опубликовать решение в газете «Ярославский Агрокурьер» и 

разместить на официальном сайте Администрации Заволжского сельского 

поселения в информационно – телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального Совета Заволжского сельского 

поселения по регламенту, этике, нормотворчеству, обеспечению депутатской 

деятельности, социальной политике и вопросам местного самоуправления (С.А. 

Круглов). 

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Заволжского 

сельского поселения 

 

___________Н.И. Ашастина 

Председатель Муниципального Совета 

Заволжского сельского поселения 

 

 ___________С.Н. Шепелева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 


